[999]

## CAPÍTULO XVII

Mas valerá a pena prestar de novo atenção a como são grandes os Teus juízos, ó Senhor, e como são difíceis de expor. Com efeito, os que estão privados dos Teus ensinamentos e, por este motivo, de nenhuma maneira podem ver a verdade, de forma

eorum usibus accommodet qui in te solo habent omnia uitae praesidia constituta.

Ideo etiam manna ut benignitatis tuae, qua cuncta animantia sustentantur, imperium sequeretur, se in uarios sapes transferebat et pro cuiusque sensu comedentes oblectabat, ut discerent filii tui, quos amore singulari complecteris, non uberrimis agrorum fructibus hominum uitam sustentari, sed potius uitam et immortalitatem eorum, qui fide tuae benignitatis innituntur, uerbi tui numine contineri. Vt autem id magis perspicuum fieret, id, quod ignis uehementis ardore corrumpi non poterat, quouis solis radio calefactum diffuebat. Erat igitur opus ut omnes, ante solis exortum, quantum sat esset colligerent, ne somni atque negligentiae poenam diuturna fame sustinerent. Aliter enim epulum illud e caelo demissum, tepore solis modico tepefactum, dilabebatur.

Quo signo designabas in rebus diuinis non esse cunctandum, nihil lente et fastidiose gerendum; omnem negligentiam, pigritiam et ignauiam esse in nefario crimine ponendam, et ideo fieri non posse ut homines somno dediti, segnitie torpentes, otio fracti et debilitati, e gratia tua fructum colligant. Est igitur necesse, omnibus qui muneribus tuis affici concupierint, ut, antequam sol oriatur, e somno suscitati, tibi gratias agant, te laudent et admirentur, piasque tibi preces adhibeant, nam alacritas et industria certissimum continet aestimationis argumentum, rerum enim quas plurimi facimus, causa laboramus et uigilamus multumque in illis quaerendis operae et studii consumimus. In rebus autem, quas multo minoris aestimamus comparandis, laborem et industriam remittimus. Ergo, cum minime uigilamus et properamus ut fructibus diuinae gratiae cumulemur, apparet certe illam a nobis nefarie contemni. Atqui minimi facere munera, Dei gratia nobis a Deo clementer oblata, est ingrati animi crimen, perfidiae et insolentiae facinus, turpissimae negligentiae fastidium, scelestissimae obliuionis infamia. Porro autem spes hominis ingrati ut hiberna glacies euanescet et ut inutilis aqua dilabetur. Vt igitur illis qui, primo diluculo, non accelerabant ad manna colligendum, manna protinus dissolutum effluebat, ita illis qui non, in muneribus diuinis incenso studio percipiendis, celeritatem suscipiunt, omnes gratiae diuinae fructus intereunt.